
  

1 / 10 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/046. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 21. prosince 2020 
 

V Brně dne 23. prosince 2020 
 

USNESENÍ 
R8/046. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/046/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Roční a střednědobé plány interního auditu a veřejnosprávních kontrol pro rok 2021, resp. 

2022-2024 
3. Rozpočtové opatření č. 21 Neinvestiční transfer z MV na výdaje JSDH, neinvestiční transfer 

z MPSV na SPOD, neinvestiční a investiční transfery z rozpočtu města, aktualizace rozpočtu 
4. Změna závazných ukazatelů pro rok 2020 – ZŠ a MŠ zřizované statutárním městem Brnem, 

MČ Brno-Židenice 
5. Přerušení provozu mateřských škol v době vánočních a letních prázdnin ve školním roce 

2020/2021 
6. Přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2020/2021 
7. Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 a závazné ukazatele 

příspěvkových organizací školského charakteru 
8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací školského charakteru na roky 

2022-2023 
9. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně 
10. Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Krásného 26 v Brně 
11. Prodloužení nájmu k bytu č. 45 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
12. Byt č. 16 v domě Kosmákova 44 v Brně – žádost o společný nájem 
13. Žádost  o udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby k bytu č. 15 

v domě Krásného 49 v Brně 
14. Aktualizace formuláře „Žádost o pronájem obecního bytu“ Odboru bydlení 
15. Ceník zařizovacích předmětů pro byty městské části Brno-Židenice na rok 2021  
16. Smlouva o provedení nástavby komína 
17. Aktualizace „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném 

městské části Brno-Židenice“ 
18. Stavební záměr s názvem „BYTOVÉ DOMY JULIANA II“ k.ú. Židenice 
19. Stavební záměr s názvem „OBYTNÝ SOUBOR ŠEDOVA, 1. ETAPA“ k.ú. Židenice včetně 

dopravního napojení 
20. Vyjádření k akci „OBYTNÝ SOUBOR ŠEDOVA 1. ETAPA,“ k. ú. Židenice   
21. Záměr pronájmu a výpůjčky Mládežnického střediska pod Bílou horou při ul. 

Slatinské, k. ú. Židenice 
22. Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů – rekonstrukce jezu Radlas  
23. Vyjádření k PD pro územní řízení ke stavbě „Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů – 

rekonstrukce jezu Radlas“ na dotčeném pozemku p. č. 1189/6 v k. ú. Zábrdovice při ul. 
Pastrnkově 



  

2 / 10 

24. Vyjádření k prodeji částí pozemků p. č. 7877, p. č. 7878, p. č. 7889/1 vše v k. ú. Židenice při 
ul. Jedovnické  

25. Vyjádření ke stavbě „Přeznačení silnic v JmK dle novely Zákona 13/1997 Sb. – 2. etapa“ 
na pozemku p. č. 9404/21 v k. ú. Židenice při ul. Ostravské 

26. Ukončení pachtovní smlouvy a záměr pachtu pozemku p. č. 6309/1 v k. ú. Židenice při ul. 
Čejkově 

27. Odměna zástupci ředitele příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské 
části Brno-Židenice; 

28. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SZVP MČ Brno-Židenice, p. o na rok 2022-2023 
29. Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 a závazné ukazatele SZVP 

MČ Brno-Židenice, p. o. 
30. Novostavba bytového domu „Juliánov“ – žádost o souhlas s napojením na komunikaci 
31. Vyjádření k úpravě železniční MK v ulici Šámalova 
32. Různé podněty, připomínky 

 

 

46/2020.1/ 
Schválení programu R8/046 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/046 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje pana Martina 
Miholu ověřovatelem zápisu R8/046 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

46/2020.2/ 
Roční a střednědobé plány interního auditu a veřejnosprávních kontrol pro rok 2021, resp. 
2022-2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  plány interního auditu a veřejnosprávní kontroly na rok 2021 a 
střednědobé plány interního auditu a veřejnosprávních kontrol na období roků 2022 až 2024 
schválené starostou městské části Brno-Židenice v souladu s ustanovením § 30, odst. 5 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

46/2020.3/ 
Rozpočtové opatření č. 21. Neinvestiční transfer z MV na výdaje JSDH,  neinvestiční transfer 
z MPSV na SPOD, neinvestiční a investiční transfery z rozpočtu města,  aktualizace rozpočtu 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 21. 
Toto opatření  navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2020 Ostatní neinvestiční transfery, 
Neinvestiční a investiční transfery z rozpočtu města a doplňuje, upřesňuje a navyšuje některé 
výdajové položky rozpočtu na rok 2020.   
Rozpočtové opatření č. 21 tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

 

 



  

3 / 10 

46/2020.4/ 
Změna závazných ukazatelů pro rok 2020 – základní a mateřské školy  
zřizované statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e   
změnu závazných ukazatelů pro Základní školu, Brno, Gajdošova 3, ZZU 1001; 
změnu závazných ukazatelů pro Základní školu, Brno, Krásného 24, ZZU 3001; 
změnu závazných ukazatelů pro Tyršovu základní školu, Brno, Kuldova 38, ZZU 4001; 
změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu, Brno, Nopova 15, ZZU 701; 
změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20, ZZU 801, 
které tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu; 

2. p o v ě ř u j e  starostu podpisem „Změny rozpočtu – ročního finančního plánu nákladů a 
výnosů pro rok 2020, změny závazných ukazatelů“  
pro Základní školu, Brno, Gajdošova 3, ZZU 1001; 
pro Základní školu, Brno, Krásného 24, ZZU 3001; 
pro Tyršovu základní školu, Brno, Kuldova 38,  ZZU 4001; 
pro Mateřskou školu, Brno, Nopova 15, ZZU 701; 
pro Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20,  ZZU 801. 

46/2020.5/ 
Přerušení provozu mateřských škol v době vánočních a letních prázdnin ve školním roce 
2020/2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přerušení provozu 
Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 
Mateřské školy, Brno, Kamenáčky 28; 
Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 
Mateřské školy, Brno, Letní 3; 
Mateřské školy FAMILY, Brno, Mazourova 2; 
Mateřské školy, Brno, Nopova 15; 
Mateřské školy, Brno, Šaumannova 20; 
Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3; 
v době vánočních prázdnin od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021; 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  režim provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-Židenice, ve školním roce 2020/2021 v době letních prázdnin 
od 1. 7. do 31. 8. 2021 dle materiálu, který tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

46/2020.6/ 
Přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2020/2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  přerušení provozu  
školní družiny při Základní škole, Brno, Gajdošova 3;  
školní družiny při Základní škole, Brno, Krásného 24;  
školní družiny při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38;   
školní družiny při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4; 
v době od 21. 12. 2020 do 3. 1. 2021. 

 



  

4 / 10 

46/2020.7/ 
Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 a závazné ukazatele 
příspěvkových organizací školského charakteru 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  vyrovnaný rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 jako 
celek pro jednotlivé příspěvkové organizace školského charakteru v souladu s ustanovením § 
28, odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  na rok 2021 tři závazné ukazatele (Mzdové náklady MČ, Zákonné sociální 
pojištění MČ a Odpisy dlouhodobého majetku) pro jednotlivé příspěvkové organizace 
školského charakteru v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 a ustanovením § 28 odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Návrhy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem, 
MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 

3. s v ě ř u j e  kompetence ke schvalování změn v rozpisu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací pro rok 2021 vedoucímu Odboru sociálních věcí ÚMČ Brno-Židenice, pro přesuny 
v rámci celkového rozpočtu do výše 20 tis. Kč na 1 změnu. 

46/2020.8/ 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací školského charakteru na 
roky 2022-2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 jako celek 
pro jednotlivé příspěvkové organizace školského charakteru v souladu s  ustanovením § 28, odst. 
1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu. 

46/2020.9/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 v panelovém domě Krásného 2 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu určitou – 6 měsíců; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 

 

 



  

5 / 10 

46/2020.10/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Krásného 26 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 14 v panelovém domě Krásného 26 
v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

46/2020.11/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 45 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 45 v cihlovém domě Svatoplukova 
73 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.01.2021 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 91,45 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

46/2020.12/ 
Byt č. 16 v domě Kosmákova 44 v Brně – žádost o společný nájem 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e   n a   v ě d o m í   žádost  ze dne 09.12.2020 o společný nájem bytu 
č. 16 v domě Kosmákova 44; 

2. n e s o u h l a s í  se společným nájmem bytu č. 16 v domě Kosmákova 44. 

46/2020.13/ 
Žádost  o udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby k bytu č. 15 
v domě Krásného 49 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  o udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti Vezu Šedý cement s.r.o. k bytu č. 15 v domě Krásného 49 v Brně; 

2. s o u h l a s í  s umístěním sídla společnosti Vezu Šedý cement s.r.o. k bytu č. 15 v domě 
Krásného 49 v Brně. Smlouva o podmínkách souhlasu s umístěním sídla právnické osoby, 
tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

3. p o v ě ř u j e  starostu jejím podpisem. 



  

6 / 10 

46/2020.14/ 
Aktualizace formuláře „Žádost o pronájem obecního bytu“ Odboru bydlení 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci formuláře „Žádost o pronájem obecního bytu“ Odboru bydlení, 
jež tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu; 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit zveřejnění aktualizovaného formuláře na webových 
stránkách MČ Brno-Židenice. 

46/2020.15/ 
Ceník zařizovacích předmětů  pro byty městské části Brno-Židenice na rok 2021  
Staženo při projednávání. 

46/2020.16/ 
Smlouva o provedení nástavby komína 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o provedení nástavby komína. Smlouva o provedení 
nástavby komína tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu; 

2. p o v ě ř u j e  starostu jejím podpisem. 

46/2020.17/ 
Aktualizace „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném 
městské části Brno-Židenice“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizaci „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna“ schválenou ZMB na Z8/21. zasedání konaném 10.11.2020. Úplné znění 
„Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna“ tvoří přílohu č. 10 
originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna svěřeném městské části Brno-Židenice“. Úplné znění „Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice“ tvoří přílohu č. 11 
originálu zápisu. 

46/2020.18/ 
Stavební záměr s názvem „BYTOVÉ DOMY JULIANA II“ k.ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o stanovisko městské části ke stavebnímu záměru s názvem 
„BYTOVÉ DOMY JULIANA II“; 

2. s o u h l a s í  s předloženým stavebním záměrem s názvem „BYTOVÉ DOMY JULIANA 
II“, k.ú. Židenice bez připomínek. 

46/2020.19/ 
Stavební záměr s názvem „OBYTNÝ SOUBOR ŠEDOVA, 1. ETAPA“ k.ú. Židenice včetně 
dopravního napojení 
Staženo při projednávání. 

 



  

7 / 10 

46/2020.20/ 
Vyjádření k akci „OBYTNÝ SOUBOR ŠEDOVA 1. ETAPA,“ k. ú. Židenice   
Staženo při projednávání. 

46/2020.21/ 
Záměr pronájmu a výpůjčky Mládežnického střediska pod Bílou horou při ul. Slatinské, k. ú. 
Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem pronajmout na dobu určitou ode dne 1.2.2021 do 31.12.2031 
za cenu 12.000 Kč/rok, pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku 
Orel jednota Brno-Židenice: 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 8 „sklad“ a místnost č. 9 

„klubovna“, o celkové výměře 33,44 m2; 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 140,66 

m2 (vč. soc. zázemí), a to, mimo měsíce září a říjen, každé úterý od 16:00 do 19:00 hod., 
v měsících září a říjen každé úterý a neděli od 16:00 do 22:00 hod., jinak o sobotách 
a nedělích stanovených harmonogramem, vše v objektu č. p. 4258 na pozemku p. č. 4573/1 
v k. ú. Židenice, v Brně na ulici Slatinská č. or. 47a. Záměr obce tvoří přílohu č. 12 
originálu zápisu; 

2. s o u h l a s í  se záměrem pronajmout na dobu určitou ode dne 1.2.2021 do 31.12.2031 
za cenu 8.000 Kč/rok, pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku 
Junák – český skaut, středisko Mafeking Brno: 
- nebytový prostor, dále vymezený v příloze č. 7 jako místnost č. 201 „hala“, místnost 

č. 202 „klubovna“ a místnost č. 203 „klubovna“, o celkové výměře 35,70 m2; 
- nebytový prostor, dále vymezený v příloze č. 8 jako místnost č. 204 „hala“, místnost 

č. 205 „klubovna“ a místnost č. 206 „klubovna“ o celkové výměře 34,28 m2; 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 140,66 

m2 (vč. soc. zázemí), a to každé pondělí od 16:00 do 20:00, a každou středu od 16:00 
do 19:00 hod., dále o sobotách a nedělích stanovených harmonogramem, vše v objektu č. 
p. 4258 na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. Židenice, v Brně na ulici Slatinská č. or. 47a. Záměr 
obce tvoří přílohu č. 13 originálu zápisu; 

3. s o u h l a s í  se záměrem pronajmout na dobu určitou ode dne 1.2.2021 do 31.12.2031, 
za cenu 6.000 Kč/rok, pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku 
Liga lesní moudrosti – kmen Wallowa: 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 140,66 

m2 (vč. soc. zázemí) v objektu č. p. 4258 na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. Židenice, v Brně 
na ulici Slatinská č. or. 47a, a to každý čtvrtek od 16:00 do 22:00 hod., dále o sobotách 
a nedělích stanovených harmonogramem. Záměr obce tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu; 

4. s o u h l a s í  se záměrem pronajmout na dobu určitou ode dne 1.2.2021 do 31.12.2031, za 
cenu 8.000 Kč/rok, pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku 
Juliánovské občanské sdružení: 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 8 „sklad“ a místnost č. 9 

„klubovna“, o celkové výměře 33,44 m2; 
- nebytový prostor, dále označený v příloze č. 6 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 140,66 

m2 (vč. soc. zázemí), a to každý pátek od 16:00 do 22:00 hod., dále o sobotách a nedělích 
stanovených harmonogramem, vše v objektu č. p. 4258 na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. 
Židenice, v Brně na ulici Slatinská č. or. 47a. Záměr obce tvoří přílohu č. 15 originálu 
zápisu; 



  

8 / 10 

5. s o u h l a s í  se záměrem vypůjčit nemovité věci – pozemků s p. č. 4573/2, ostatní plocha 
o výměře 91 m2, p. č. 4573/3, ostatní plocha o výměře 1.089 m2, p. č. 4583, zahrada o výměře 
542 m2, p. č. 7848/6, ostatní plocha o výměře 2.518 m2, p. č. 7848/16, ostatní plocha o výměře 
30 m2 vše v k. ú. Židenice uvedeným spolkům na dobu určitou od 1.2.2021 do 31.12.2031 
pro výše uvedené účely. Záměr obce tvoří přílohu č. 16 originálu zápisu; 

6. u k l á d á Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, adresné záměry obce 
pronajmout a dá do výpůjčky výše uvedené nemovité věci; 

7. u k l á d á Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit znění nových smluv 
na shora uvedené nemovité věci pro subjekty působící v areálu Mládežnické základny 
na Bílé hoře. 

46/2020.22/ 
Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů – rekonstrukce jezu Radlas  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ěd om í  projektovou dokumentaci nazvanou SVITAVA, BRNO - 
REKONSTRUKCE SOUSTAVY JEZŮ (DÚR) SO 22.3. JEZ RADLAS - 
REKONSTRUKCE, která je přílohou č. 17 originálu zápisu;  

2. s o u h l a s í  s uvedenou projektovou dokumentací za podmínky vybudování plavební 
propusti a vedení cyklostezky Eurovelo 5 po pravém břehu řeky Svitavy kolem jezu. 

46/2020.23/ 
Vyjádření k PD pro územní řízení ke stavbě „Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů – 
rekonstrukce jezu Radlas“ na dotčeném pozemku p. č. 1189/6 v k. ú. Zábrdovice při ul. 
Pastrnkově  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 1189/6, ostatní plocha, o výměře 2.163 m2 
v k. ú. Zábrdovice při ul. Pastrnkově, dotčeného stavbou „Svitava, Brno – rekonstrukce 
soustavy jezů – rekonstrukce jezu Radlas“ s umístěním a realizací výše uvedené stavby 
pro potřeby stanoviska k dokumentaci pro územní řízení, na dotčeném pozemku, a to 
za podmínky zabezpečení tohoto pozemku a jeho následného uvedení do původního stavu. 
Koordinační situace C3 tvoří přílohu č. 18 originálu zápisu. 

46/2020.24/ 
Vyjádření k prodeji částí pozemků p. č. 7877, p. č. 7878, p. č. 7889/1 vše v k. ú. Židenice při ul. 
Jedovnické  
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej požadovaných částí pozemků p. č. 7877, 
zahrada, o výměře cca 420 m2, p. č. 7878, ostatní plocha, o výměře cca 65 m2, p. č. 7889/1, 
zahrada, o výměře cca 1.886 m2, vše v k. ú. Židenice při ul. Jedovnické v návrhové ploše TO - 
likvidace odpadů. 

 

 

 

 



  

9 / 10 

46/2020.25/ 
Vyjádření ke stavbě „Přeznačení silnic v JmK dle novely Zákona 13/1997 Sb. – 2. etapa“ 
na pozemku p. č. 9404/21 v k. ú. Židenice při ul. Ostravské  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka  pozemku p. č. 9404/21, ostatní plocha, o výměře 496 m2, v k. ú. 
Židenice při ul. Ostravské, dotčeného stavebním záměrem „Přeznačení silnic v JmK dle novely 
Zákona 13/1997 Sb. – 2. etapa“, s projektovou dokumentací úpravy kabelů veřejného osvětlení, 
stavební objekt SO 431.6. pro stupeň územní řízení/souhlas. Koordinační situace – SO 431.6, 
ÚSEK 023, č. C4 tvoří přílohu č. 19 originálu zápisu. 

46/2020.26/ 
Ukončení pachtovní smlouvy a záměr pachtu pozemku p. č. 6309/1 v k. ú. Židenice při ul. 
Čejkově 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s ukončením pachtovní smlouvy č. 0519300049 uzavřené dne 16.12.2019 na 
pacht pozemku p. č. 6309/1, zahrada, o výměře 102 m2 v k. ú. Židenice, při ul. Čejkově s  

 dohodou ke dni podpisu této dohody všemi účastníky. Dohoda tvoří 
přílohu č. 20 originálu zápisu; 

2. s o u h l a s í  se záměrem pachtu pozemku p. č. 6309/1, zahrada, o výměře 102 m2 
v k. ú. Židenice, při ul. Čejkově , spoluvlastníku navazujícího objektu 
č. p. 831 na dobu neurčitou za cenu 5,00 Kč/m2/rok  k dočasnému užívání a požívání výše 
uvedeného pozemku jako zahrady a k individuální rekreaci; 

3. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 
propachtovat výše uvedený pozemek . Záměr obce tvoří přílohu č. 21 
originálu zápisu. 

46/2020.27/ 
Odměna zástupci ředitele příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské 
části Brno-Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  zástupci ředitele Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvková organizace, odměnu ve výši návrhu uvedeného v příloze č. 22 originálu zápisu. 
Odměna bude vyplacena podle platných mzdových předpisů. 

46/2020.28/ 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SZVP MČ Brno-Židenice, p. o na rok 
 2022-2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 jako celek 
pro příspěvkovou organizaci SZVP MČ Brno-Židenice v souladu s  ust. § 28 odst. 1 zák. 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 příspěvkové organizace zřízené 
městskou částí Brno-Židenice tvoří přílohu č. 23 originálu zápisu. 

 



10 / 10 

46/2020.29/ 
Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 a závazné ukazatele SZVP MČ 
Brno-Židenice, p. o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  vyrovnaný rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2021 jako
celek  pro příspěvkovou organizaci Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-
Židenice, v souladu s ust. § 28 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace
zřízené městskou částí Brno-Židenice tvoří přílohu č. 24 originálu zápisu;

2. s c h v a l u j e  na rok 2021 tři závazné ukazatele (mzdové náklady MČ, zákonné sociální
pojištění MČ a odpisy dlouhodobého majetku) pro příspěvkovou organizaci Správa zeleně a
veřejných ploch městské části Brno-Židenice v souladu s ust. § 14 odst. 2 a ust. § 28 odst. 1
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů. Návrh závazných ukazatelů příspěvkové organizace zřízené městskou částí Brno-
Židenice tvoří přílohu č. 25 originálu zápisu;

3. s v ě ř u j e  k o m p e t e n c e  ke schvalování změn v rozpisu závazných ukazatelů
příspěvkové organizace pro rok 2021 vedoucímu Odboru majetku, dopravy a životního
prostředí pro přesuny v rámci celkového rozpočtu do výše 20 tis. Kč na 1 změnu.

46/2020.30/ 
Novostavba bytového domu „Juliánov“ – žádost o souhlas s napojením na komunikaci 
Staženo při projednávání. 

46/2020.31/ 
Vyjádření k úpravě MK v ulici Šámalova 

Rada městské části Brno-Židenice 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  projektovou dokumentaci SO 01-19-01 Most Šámalova v km

157,430, která je přílohou č. 26 originálu zápisu;
2. p o ž a d u j e  po zhotovitel i stavby:

• koordinaci silniční a drážní stavby zejména s ohledem na termín realizace tak, aby stavby
proběhly současně;

• ponechat pěší průchod po maximální možnou dobu výstavby (uzavření pěšího průchodu
v době školních prázdnin);

• šířku nejméně 1,5m u obou cyklo pruhů.

46/2020.32/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta  

Ing. Petr Kunc, v.r.
1. místostarosta


	Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů – rekonstrukce jezu Radlas



